دشتی بر اثر این واقعه چهارده ماه در توقیف بود و یادداشت‌های این دوره، بعنوان «تحت نظر» ضمیمه کتاب ایام مجتبی» منتشر شده است.

دشتی در خلال این احوال يك سفر نیز به اروپا رفت و آن در اواخر سال ۱۹۲۷ میلادی (۱۳۰۶ شمسی) بود که برای شرکت در جشن ده ساله انقلاب روسیه با تفاق سلیمان میرزا، فرخی یزدی و شیروانی مدیر مین به مسکوف رفت و مدت سه ماه و نیم در کشورهای مختلف اروپا بسربرد.